3

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ

МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

П р е з и д и у м

постановление

12 января  2017 года                       г.Минск                            Протокол № 13

	О плане обучения профсоюзных

кадров и актива на 2017 год

В соответствии с постановлением Президиума Совета ФПБ от
30 ноября 2016 г. № 457 «Об обучении профсоюзных кадров и актива в 2017г.» Президиум республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. План обучения профсоюзных кадров в Республиканском учебно-методическом центре профсоюзов на 2017 год утвердить (Приложение 1).

2. План обучения профсоюзных кадров и актива в областных, Минском городском учебно-методических отделах Республиканского учебно-методического центра профсоюзов на 2017 год утвердить (Приложение 2).

3. Председателям областных, Минского городского комитетов профсоюза (Василькович И.К., Волкова Л.В.,. Корж Ю.А., Козелков Б.Н., Кулешов В.М., Шатько И.И., Скрынник А.Ф.) обеспечить выполнение в полном объеме доведенных настоящим постановлением планов по обучению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста республиканского комитета профсоюза Гордон Л.Л.

Председатель                                                                           С.К.Алейников

	ПЛАН
Приложение 1
обучающих мероприятий для профсоюзных кадров и актива,
проводимых в 2017 году.

	№ п/п
	Категория профсоюзных кадров и актива
	РК
	Брестский обком

(чел.)
	Витебский обком

(чел.)
	Гомельский обком

(чел.)
	Гродненский обком

(чел.)
	Минский обком

(чел.)
	Могилевский обком

(чел.)
	Минский горком

(чел.)
	ИТОГО

	 Республиканский учебно-методический центр профсоюзов международного университета "МИТСО"

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Председатели областных организаций отраслевых профсоюзов

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	2.
	Вновь избранные председатели (освобожденные)первичных профсоюзных организаций

	1

	1
	1

	2
	5

	ИТОГО

	2
	1
	2
	2
	1
	1
	3
	12

	МАРТ

	3
	Заместители председателей областных организаций отраслевых профсоюзов

	1

	1
	1
	3

	4
	Постоянно действующий семинар для руководителей (заместителей) членских организаций ФПБ, областных (Минского городского) объединений профсоюзов, организаций, созданных на основе собственности ФПБ, на тему: "Вопросы организационной работы"
	1

	1

	5
	Лица, включенные в резервы кадров для выдвижения на руководящие должности членских организаций ФПБ (председателя (заместителя председателя) областных организаций отраслевых профсоюзов)

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	6
	Бухгалтеры республиканских (центральных) комитетов (советов), областных (Минского городского) объединений профсоюзов
	1

	1

	ИТОГО
	2
	1
	2
	1
	1
	1
	2
	2
	12

	АПРЕЛЬ

	7
	Повышение квалификации для заведующих отделами, специалистов по социально-экономической работе, иных представителей республиканских (центральных) комитетов (советов), объединенных отраслевых профсоюзных организаций отраслевых профсоюзов, областных (Минского городского) объединений профсоюзов по образовательной программе "Экономика труда" на базе Института повышения квалификации и переподготовки кадров Международного университета "МИТСО"
	1

	1

	8
	Обучающие курсы для представителей членских организаций ФПБ, областных (Минского городского) объединений профсоюзов на тему:"Создание и деятельность первичных профсоюзных организаций в организациях частной формы собственности"
	1

	1

	9
	Бухгалтеры областных, районных (городских) организаций отраслевых профсоюзов

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	ИТОГО
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	МАЙ

	10
	Председатели (освобожденные) первичных профсоюзных организаций

	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	8

	11
	Специалисты по работе с молодежью республиканских (центральных) комитетов (советов), областных (Минского городского) объединений профсоюзов
	1

	1

	ИТОГО

	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	9

	ИЮНЬ

	12
	Председатели (освобожденные) объединенных (единых) профсоюзных организаций

	1
	1

	ИТОГО

	1
	1

	СЕНТЯБРЬ

	13
	Постоянно действующий семинар для руководителей (заместителей) членских организаций ФПБ, областных (Минского городского) объединений профсоюзов, организаций, созданных на основе собственности ФПБ,на тему: "Вопросы кадровой политики"
	1

	14
	Председатели ревизионных комиссий областных организаций отраслевых профсоюзов

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	ИТОГО
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	ОКТЯБРЬ

	15
	Председатели ревизионных комиссий отраслевых профсоюзов, областных (Минского городского) объединений профсоюзов
	1

	ИТОГО
	1

	1

	НОЯБРЬ

	16
	Повышение квалификации для заведующих отделами, специалистов по социально-экономической работе, иных представителей областных организаций отраслевых профсоюзов по образовательной программе "Экономика труда" на базе Института повышения квалификации и переподготовки кадров Международного университета "МИТСО"

	1

	1
	1
	1
	1
	1
	6

	17
	Заведующие отделами и специалисты по информационной работе республиканских (центральных) комитетов (советов), областных (Минского городского) объединений профсоюзов
	1

	1

	ИТОГО
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	7

	ДЕКАБРЬ

	18
	Председатели (освобожденные) первичных профсоюзных организаций

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	ИТОГО

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	ИТОГО ЗА ГОД
	8
	8
	7
	8
	8
	8
	8
	11
	66

	№

п/п
	Областные, Минский

городской, республиканский комитеты  профсоюза

	Февраль

(чел.)
	Март

(чел.)

	Апрель

(чел.)
	Май

(чел.)
	Июнь

(чел.)
	Сентябрь

(чел.)
	Октябрь

(чел.)
	Ноябрь

(чел.)
	Декабрь

(чел.)
	Всего

(чел.)

	1.
	Брестский обком
	2
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	8

	2.
	Витебский обком
	1
	2
	1
	1
	-
	1

	-
	1
	7

	3.
	Гомельский обком
	2
	1
	1
	1

	1

	1
	1
	7

	4.
	Гродненский обком
	2
	1
	1
	1

	1

	1
	1
	8

	5.
	Минский обком
	1
	1
	1
	2

	1

	1
	1
	8

	6.
	Могилевский обком
	1
	2
	1
	1

	1

	1
	1
	8

	7.
	Минский горком
	3
	2
	1
	1
	1
	1

	1
	1
	11

	8.
	Республиканский комитет профсоюза

	2
	2
	1

	1
	1
	1

	8

	Итого:

	12
	12
	9
	9
	1
	8
	1
	7
	7
	66

	Приложение 2

ПЛАН

обучения профсоюзных кадров в Республиканском

учебно-методическом центре профсоюзов на 2017 год
учебно-методические отделы республиканского учебно-методичнского центра профсоюзов международного университета "МИТСО"
	№

п/п
	Областные, Минский

городской, республиканский комитеты  профсоюза
	Январь

(чел.)
	Февраль

(чел.)
	Март

(чел.)

	Апрель

(чел.)
	Май

(чел.)
	Июнь

(чел.)
	Июль

(чел.)
	Август

(чел.)
	Сентябрь

(чел.)
	Октябрь

(чел.)
	Ноябрь

(чел.)
	Декабрь

(чел.)
	Всего

(чел.)

	1.
	Брестский обком
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	144

	2.
	Витебский обком
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	144

	3.
	Гомельский обком
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	168

	4.
	Гродненский обком
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	132

	5.
	Минский обком
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	144

	6.
	Могилевский обком
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	144

	7.
	Минский горком
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	216

	Итого:

	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	91
	1092

Категории обучающихся, период обучения определяются на местах областными, Минским городским комитетами профсоюза по согласованию с соответствующими учебно-методическими отделами.